
JÖRLANDAGÅRDEN 

En pigg och stolt 50- åring 

Jörlanda ideella Bygdegårdsförening firar i år 50-årsjubileum, så många år har 

gått sedan invigningen av Jörlandagården.  

Jubileet genomfördes lörd. den 28 maj med ca: 80 närvarande gäster, vid 

genomgång av protokoll och handlingar framkom 140 personer som varit 

engagerade på olika sätt som ordf. styrelseledamöter m.m. från start tills nu. 

Utöver nuvarande ordf. Ulla-Britt Gunnarsson, var tidigare Stig Larsson, Torsten 

Lundahl, Göran  Eriksson  och Lennart Svensson närvarande. Tacktal och 

information hölls av ordf. Ulla-Britt G. En härlig middag, med dessert och 

senare kaffe o tårta serverades av ideella krafter. För underhållningen svarade 

Haga-Lennart med sin brorsdotter Lotta, som genomfördes med humor, värme 

och bygdehistorier till publikens stora förtjusning    

Genom ett enträget engagemang av Jörlandaborna under många år blev så 

byggnaden färdig för invigning 1961. Dåvarande ordföranden Algot Andersson i 

Raröd gjorde en avgörande insats. Han lotsade genom en stor envetenhet 

projektet genom alla myndighetsinstanser och överklaganden till en färdig 

samlingslokal som betytt mycket för bygden och särskilt mycke för bygdens 

ungdom. Han hade ett stort stöd i den dåvarande landshövdingen Malte 

Jakobsson, som bidrog med kontakter och kanske en viss påverkan, på 

myndigheter och framför allt på sponsorer som ställde upp med en rad olika 

material vilket gav ett fantastigt resultatet om man ser till den tidens 

byggnadsstil och standard. 

Bygdegården har under de 5o-åren varit en samlingspunkt och ett ”nav” för 

föreningar, högtidsfirande, kurser och andra sammankomster, som är bärande 

för en levande bygd. Efter till- och ombyggnad som gjordes för ca: tjugo år 

sedan är lokalen utrymmesmässigt den största föreningsägda samlingslokalen i 

kommunen, Ekonomiskt har det under perioder varit allvarligt och ”kämpigt” 

En tid hyrde skolan in sig vilket gav hyresintäkter. I övrigt har det från 

kommunala politiker och tjänstemän visats liten förståelse för värdet av en 

samhällsnyttig lokal som drivs av ideella krafter. Kommunen gick visserligen i 

borgen för ett lån till utbyggnaden men ränta och amortering är föreningens 

bekymmer. De stigande värmekostnaderna var ett allvarligt hot som höll på att 



knäcka föreningen. Men lyckligtvis fanns det entreprenörer och frivilliga med 

anknytning till Jörlanda som ställde upp.  Två brunnsborrare borrade var sin 

energibrunn för bergvärme. En lokal rörfirma ordnade installationen, och 

värmeförsörjningen är räddad. En fantastisk uppställning. 

Men ingen fastighet eller verksamhet fungerar utan daglig tillsyn, vård, 

utveckling och ekonomisk planering. Nuvarande styrelse med Ulla-Britt 

Gunnarsson som ordf. är ett kvalificerat ideellt arbetande team som håller 

lokalerna i ett välkomnande skick, och ordnar allt från hyra till kompletta 

arrangemang. De har genom sitt arbete en avgörande betydelse för att vi 

kunnat fira detta 50-års jubileum.   

 Så Jörlandabor!! 

 Slut upp nu,  bli medlem i Jörlanda ideella bygdegårdsförening och vårda 

denna ”pärla”  nu och i framtiden. 

 

En jubileumsdeltagare.            

 


